
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204. 

Fone: 73 3616-3180 / 3380 

www.ufsb.edu.br 

 

GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS - PROAF  

 

PORTARIA Nº 002/2022 

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Art. 1o. Constituir um Grupo de Trabalho para discutir e planejar uma minuta de “Resolução do 

funcionamento das Atléticas na UFSB”, com a seguinte composição: 

 

NOME FUNÇÃO/CARGO CAMPUS MATRÍCULA 

Luce Alves da Silva Nutricionista Reitoria 3070012 

Joeldo Pereira Santos 
Técnico-

Administrativo 
Reitoria 3041017 

Grasiely Faccin Borges Docente CJA 1623806 

Hiago Silva dos Santos 
Discente 

Titular 
CJA 2018014396 

Prudence Secchin de Sousa Vaz 
Sampaio Ribeiro 

Discente 

Suplente 
CJA 2021029102 

Nicolle Monteiro da Silva Discente CJA 2020028183 

Geovane Almeida Loures 
Discente 

Titular 
CPF 2019023700 

Calebe Souza Silva 
Discente 

Suplente 
CPF 2019023513 

Jose Milton de Sena Filho Enfermeiro CJA 0213928 

 

 

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

 

 

Amanda Suélen Ferreira Bastos 

Pró – Reitora de Ações Afirmativas - Substituta 

 

 

Itabuna, 15 de março de 2022. 


